REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

Requeiro, nos termos do disposto no art. 255, II, “c”, 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que o Projeto de Lei do Senado nº

 Senado nº 225, de 2015, o qual “Altera a Lei nº 7.116, de 29 de

agosto de 1983, para dispor sobre a utilização de meios

eletrônicos para concentração de informações dos indivíduos na

Carteira de Identidade”, seja ouvida a Comissão de Ciência,

Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática, por estar no

âmbito da sua competência.

Sala das Sessões, em

CRISTOVAM BUARQUE

Senador

S
F

/
1

5
0

4
0

.
3

4
0

1
9

-
2

7